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بزرگترین هواپیمای دو موتوره جهان در شرکت 
بویینگ در حال ساخت است. این هواپیما که بویینگ 
777 ایکس نام گرفته است بیش از 14 هزار کیلومتر 
را بدون توقف پرواز می کند و مصرف سوختش نیز 
10 درصد کمتر از همتای فرانسوی اش یعنی ایرباس 
350 است. این هواپیما اخیرا تست های استاتیک را 
از سر گذرانده است. طول بال های این هواپیما بیشتر 
از همه هواپیماهایی است که بویینگ تاکنون ساخته 
است. این هواپیما 425 صندلی دارد و شرکت بویینگ 
اعلام کرده است که هزینه پرواز این هواپیما 10 درصد 
کمتر از ایرباس 350 است. بویینگ اعلام کرده است 

برخی از خطوط هوایی نظیر لوفت هانزا و امارات پیشتر 
سفارش هایی را برای خرید این مدل ثبت کرده اند. بدنه 
این هواپیما از آلومینیوم و بال های هواپیما از کربن با 
مقاومت بالا، اما سبک ساخته شده است و همین امر 
موجب می شود هواپیما سوخت کمتری مصرف کند. 
این مدل جدید از بویینگ انقلابی در مهندسی پرواز 
محسوب می شود، چراکه این هواپیما تنها دو موتور 
دارد و به همین دلیل سوخت کمتری مصرف می کند. 
آخرین مدل از سری بویینگ های 777 برای مدت زمان 
20 سال در آسمان پرواز می کردند تا اینکه این شرکت 

تصمیم گرفت سری ایکس را طراحی و وارد بازار کند. 
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که
 این

و  
روزنامه هوستون کرونیکل در صفحه نخست 
خود به طوفان فلورنس پرداخته است. طوفانی 
که روز جمعه به سواحل کارولینای شمالی 
رسید و بیش از 4 میلیون آمریکایی را وادار کرد 
خانه هایشان را ترک کنند. این طوفان همچنین 
تاکنون 5 کشته به جای گذاشته است. گفته 
می شود سرعت این طوفان به بیش از 240کیلومتر 

بر ساعت می رسد. 

کیت میدلتون داشس کمبریدج و همسر پرنس 
ویلیامز کمپینی را برای حمایت از کودکانی که از توسط 
سیستم های خدمات اجتماعی بریتانیا فراموش شده  اند، 
به راه انداخته است. روزنامه دیلی  میل دراین خصوص 
می نویسد: »کیت میدلتون معتقد است حمایت از کودکان 
باید از همان ابتدای تولد انجام شود و به همین دلیل جمعی 
از دانشگاهیان و محققان و جامعه شناسان را به عنوان 

کارشناسان کمپین خود دعوت به کار کرده است«. 

روزنامه دیلی تلگراف در تیتر نخست خود به همه 
والدین توصیه کرده است؛ به هنگام خواب گوشی های 
موبایل خود را خاموش کنند. این روزنامه نوشته است؛ 
والدین با این کار می توانند به الگویی برای کودکانشان 
تبدیل شوند تا کودکان کمتر با تلفن های همراهشان 
مشغول شوند. آمارها حکایت از آن دارد که میزان 
استفاده کودکان انگلیسی از گوشی های موبایل بسیار 

نگران کننده است. 

ک
وس

 کی

سی.ان.ان| تصور کنید بازیگری مثل جنیفر لارنس 
امسال بر روی فرش قرمز قدم می زند و مدتی بعد ناپدید 
می شود و هیچ خبری از او مبنی بر اینکه کجا است، منتشر 
نمی شود. شاید این موضوع در ظاهر خنده دار یا وحشتناک 
به نظر برسد اما این واقعیت برای یکی از معروف ترین 

بازیگران زن در چین اتفاق افتاده است.
»فن بینگ بینگ« هنرپیشه زن چینی جزو کسانی است 
که بالاترین دستمزدها را در چین می گیرد و طرفداران 
زیادی دارد. او در فیلم های مختلف چینی و غربی ازجمله 

فیلم میلیاردی »ایکس من« بازی کرده است.
در سراسر کشور چهره او بر روی هزاران بیلبورد تبلیغاتی 
دیده می شود و او این قدرت را دارد که با تبلیغ، محصولات 
لاکچری گرانقیمت را به فروش برساند. او همیشه یکی از 
چهره های مراسم جایزه و مد بوده است. در  سال 2015، 

مجله تایم او را »معروف ترین هنرپیشه زن چین« نامید.
اما این هنرپیشه از اوایل ماه ژوئن؛ یعنی زمانی که در 
صفحه مجازی خود نوشت که برای دیدن کودکان در 
بیمارستان به تبت می رود، در انظار عمومی دیده نشده 

است.
در مقاله ای در یک روزنامه دولتی در روز 6 سپتامبر که 
بعدها از روی سایت حذف شد، نوشته شد که خانم فن، 
تحت کنترل قانونی بوده و قرار است که به لحاظ قانونی 
محاکمه شود. هیچ بیانیه رسمی در مورد محل نگهداری 

خانم فن یا اتهام های علیه او منتشر نشد.
با این حال در کشوری که مشهورترین افراد هم باید 
خطوط قرمز حکومت را رعایت کنند، مردم در حال بحث 

در مورد خانم بازیگر هستند.
فرگوس رایان، تحلیلگر سایبری در موسسه سیاست 
استراتژیک استرالیا به سی.ان.ان می گوید: »اگر شما 
یک میلیاردر هستید، بدیهی است که می توانید به میزان 
مشخصی لذت ببرید، اما باید بسیار محتاط باشید که از 

خطوط قرمز حزب حکومتی کمونیست رد نشوید.«
مشکلات خانم فن زمانی آغاز شد که یک کپی از 
قراردادی که او بسته بود، در اواخر ماه می به رسانه های 

دولتی درز کرد.

بر اساس گزارش روزنامه گلوبال تایمز او دو نوع قرارداد 
مختلف داشت؛ یکی برای مقاصد مالیاتی که نوشته بود 
او 1.5 میلیون دلار دستمزد گرفته و یکی قرارداد واقعی و 
خصوصی که نوشته بود 7.5 میلیون دلار دستمزد گرفته 

است.
این عمل در چین به  عنوان »قرارداد یین یانگ« شناخته 
می شود که نوعی فرار مالیاتی است؛ به این صورت که 
نخستین قراردادی که کمتر است را به عنوان قرارداد واقعی 
به مقامات دولتی ارایه می دهند و قرارداد اصلی را که واقعی 

و بیشتر است را به  عنوان درآمد ناخالص معرفی می کنند.
مردی که در پشت پرده این قرارداد قرار داشت، در ماه 
ژوئن به تلویزیون دولتی چین آمد و بابت این کار عذرخواهی 
کرد. اما همان ماه اداره مالیات چین از بازرسان خواست تا به 
بررسی اتهامات قراردادهای یین یانگ در صنعت فیلمسازی 

چین بپردازند.
در ابتدا تیم خانم فن خشمگینانه این ادعای فرار مالیاتی 
را انکار کردند اما همزمان خانم فن دیگر در انظار عمومی 

دیده نشد.
در ماه سپتامبر دانشگاه پکینگ چین گزارشی را منتشر 
کرد که در رسانه های دولتی چین بشدت مشهور شد. در 
این گزارش ستاره ها و سلبریتی های چینی با توجه به سطح 
»مسئولیت اجتماعی« رتبه بندی شدند. خانم فن با صفر 
امتیاز از 100 امتیاز در پایین ترین سطح این فهرست قرار 
گرفت.یک تهیه کننده استودیوی چینی به سی.ان.ان 
گفته است که بستن دو قرارداد برای فرار مالیاتی در صنعت 
فیلمسازی امری »جهانی« است. او که از ترس شرایط 
سیاسی نام خود را به سی.ان.ان نگفته است، همچنین 
مدعی شد که همه مردم نگران ناپدیدشدن خانم فن 
هستند؛ خصوصا اینکه »در هر قراردادی مواردی بی نظمی 
و تخلف وجود دارد و نباید اینها مبنای بازرسی قرار بگیرند.«

این نخستین باری نیست که چنین اتفاقی می افتد. در 
 سال 2011 یکی از مشهورترین هنرمندان چین به نام »آی 
وی وی« به مدت سه ماه بازداشت شد و محل نگهداری او 
مشخص نبود. او بعدا پس از اینکه اعتراف نامه ای را مبنی بر 

فرار مالیاتی امضا کرد، آزاد شد.

تداوم سختگیری های دولتی برای فرار های مالیاتی در چین

هنرپیشهمشهوریکهناپدیدشد

اوباما:مردمآمریکا
بیدارشدهاند!

باراک اوباما بار دیگر در سخنرانی 
در کلیولند از رأی دهندگان آمریکایی 
خواست پای صندوق های رأی حاضر 
شوند. انتخابات میان دوره  ای آمریکا در 
ماه نوامبر برگزار می شود که دموکرات ها 
تلاش می کنند در این انتخابات اکثریت 

سنا و کنگره آمریکا را به دست بگیرند.
اوباما در سخنرانی اش در کلیولند 
گفت: »در ماه نوامبر ما یک بار دیگر این 
شانس را داریم که عقلانیت را به سیاست  
بازگردانیم. باید بالانس قدرت را بار دیگر 
به نفع مردم آمریکا برگردانیم، چراکه 
شما تنها کسانی هستید که می توانید بر 

سیاست های بد نظارت کنید.«
اوباما در ادامه گفت: »من باید مشارکت 
کنم. مهمتر از این، شما باید در این 

انتخابات مشارکت کنید.« 
اوباما چند صباحی بعد از خروجش از 
کاخ سفید سکوت پیشه کرده بود، اما 
اخیرا یک ماهی می شود که در گوشه و 
کنار سخنانی مطرح می کند. آخرین بار 
او نوک پیکان انتقاداتش را به سمت 
ترامپ گرفت و البته ترامپ نیز در پاسخ، 
سخنان اوباما را کسل کننده و خواب آور 

توصیف کرد. 
برخی از تحلیلگران معتقدند که 
اوباما به تحرکات سیاسی خود به نفع 
دموکرات ها تا انتخابات ششم نوامبر 
ادامه خواهد داد. هنوز هم برخی از 
تحلیلگران معتقدند که میزان محبوبیت 
اوباما بسیار بیشتر از دونالد ترامپی است 
که اکنون بر صندلی کاخ سفید تکیه زده 
است. اوباما درباره انتخابات پیش رو 
گفته است: »من بسیار امیدوارم، چراکه 

می بینم مردم آمریکا بیدار شده اند.« 

چهره

یک مقام دولت کره 
جنوبی اعلام کرد 

که رئیس جمهوری 
این کشور قرار 

است چند روز دیگر 
با پرواز مستقیم 

به منظور سومین 
نشست دوجانبه خود 

با رهبر کره شمالی 
به این کشور سفر 
کند. کوون هیوک 

کی، سخنگوی دفتر 
ریاست جمهوری 

کره جنوبی گفت: 
مون جائه این، 

رئیس جمهوری کره 
جنوبی و هیأت این 
کشور قرار است با 

مسیر هوایی مستقیم 
غرب به پیونگ 

یانگ سفر کنند. 
بر همین اساس، 

تدابیر پروازی برای 
رئیس جمهوری کره 

جنوبی طی مذاکرات 
در سطح کاری 

در روز جمعه در 
روستای مرزی پون 
مون جوم با حضور 

مقام های هر دو 
کشور مورد توافق 
قرار گرفته است.

ساکنان شمال 
یمن  برای مقابله با 
گرسنگی به تغذیه 

از برگ های درخت 
مو روی آورده اند. 

بسیاری از خانواده ها 
در استان »حجه« 

برای تغذیه کودکان 
گرسنه خود به ناچار 
برگ های درخت مو 

را می جوشانند.

»این« با پرواز مستقیم به 
دیدار »اون« می رود

ساکنان یمن از گرسنگی 
برگ درخت می خورند

عکس خبراخبار روز

بیروت، لبنان- پناهندگان سوری از پنجره اتوبوسی که درحال ترک پایتخت لبنان به 
سمت سوریه است، به بیرون نگاه می کنند.
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لندن، انگلیس- غذا خوردن پلیکان ها در پارک سن جیمز در لندن.
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بارسلونا، اسپانیا- مردم بارسلونا در یک تظاهرات در دفاع از استقلال در روز ملی کاتالونیا 
جمع شده اند.
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دالایی لاما رهبر بوداییان جهان با چندتن از قربانیان تعرضات جنسی معلمان بودایی 
در هلند دیدار خواهد کرد. قربانیان روز دوشنبه نامه ای سرگشاده به دالایی لاما نوشتند 
و خواستار دیدار با او شدند. در این نامه که  هزار امضا دارد، آمده است:  »ما به آئین بودا 
پناه برده بودیم و قلب و ذهن خود را در اختیار این آیین قرار داده بودیم که درنهایت 

توسط روحانیون بودایی مورد تعرض قرار گرفتیم«. 

دیداردالاییلاما
باقربانیانتعرضات

جنسیمعلمان
بوداییدرهلند
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واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه گیری را تمرین کنید.


